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Spørgsmål: 
 
I det medfølgende link påstås det, at der er for mange grundløse øjenundersøgelser.  

1) I hvilket omfang er vi bekendt med det i forvejen?  
2) Skal det undersøges nærmere. 
3)  Og i så fald vil jeg gerne høre, hvor mange undersøgelser, der er grundløse i 

Region H. 
 
http://ugeskriftet.dk/nyhed/oejenlaeger-undersoeger-flere-raske-optikerkunder 
 
 
Svar: 
 
Spørgsmål 1: I hvilket omfang er vi bekendt med det [grundløse øjenundersøgelser, 
red.] i forvejen? 
 
Svar: 
Problemstillingen vedrørende grundløse øjenundersøgelser har været drøftet i forbin-
delse med moderniseringen af øjenspecialet. På baggrund af drøftelserne i arbejds-
gruppen for modernisering af øjenspecialet har Foreningen af Speciallæger, Dansk Of-
talmologiske Selskab og Danske Øjenlægers Organisation sendt en henvendelse til 
Sundhedsstyrelsen om problemstillingen.  
 
Spørgsmål 2: Skal det undersøges nærmere? 
 
Svar: 
Det kræver ikke henvisning at gå til øjenlæge. Speciallægerne registrerer ikke i deres 
afregningsmateriale til regionen, hvorvidt udførte øjenundersøgelser er grundløse. Re-
gionsadministrationen har derfor ikke mulighed for at undersøge problemstillingen 
nærmere.  
 
Spørgsmål 3: Hvor mange undersøgelser er grundløse i Region H? 
 

http://ugeskriftet.dk/nyhed/oejenlaeger-undersoeger-flere-raske-optikerkunder


Svar: 
Det er bestyrelsen i Danske Øjenlægers Organisation, som har gennemført den opgø-
relse, der beskrives i Ugeskriftet den 27. april 2016. Formand Jens Lundgaard Andre-
asen har overfor regionsadministrationen oplyst, at undersøgelsens resultat er frem-
kommet ved, at øjenlægerne har registreret antallet af optikerkunder henvist på bag-
grund af fundusfoto, og som efter grundig undersøgelse viste sig ikke at fejle noget.  
 
Opgørelsen er udarbejdet på landsplan og viser ifølge Jens Lundgaard Andreasen, at 
hver øjenlæge i gennemsnit gennemfører 3,71 grundløse øjenundersøgelser pr. uge. 
Opgørelsen er ikke lavet regionsvis, men ifølge Jens Lundgaard Andreasen er der ikke 
grund til at antage, at der er regionale forskelle.  
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